Hecticam febrin licet nunquam idiopathi-  
cam , sed symptomaticam semper observaverit  
Auctor iste hic addit eam ita cum caractere  
definiens : febris quotidie revertens ; accessioni-  
bus meridianis , et vespertinis ; remissione , ra-  
rius apyrexia , matutina ; plerunque sudoribus  
nocturnis , et urina sedimentum furfuraceo-  
latericum deponente. Videatur Appendix de Fe-  
bribus in fine hujus voluminis in quo harum di-  
visiones amplius proponuntur.

(a) Hoc signo Ephemeram ab intermitentium  
febrium paroxismis distinguere poterit Medicus.  
Post finitum febris paroxismum si reversurus

729 Si protrahitur dicta febris (728) per plures dies , vocatur Continua non putris (a) ; causæ , signa , medela eadem; maxime venæ sectione larga , et refrigerantibus eget.

est iste pulsus debilitas , et aliqua celeritas deprehenduntur. Aliquando primus tertianæ vernæ paroxismus mitis sub ephemerae specie fallere utcunque poterit ; error tamen hic licet absque ægrorum detimento honori tamen artis , et Medici famæ insidiatur , quæ sedulo præcavenda. Quod Medico maxime interest est primum tertianæ perniciosæ paroxismum sedulo , atque sagaciter dignoscere : ista enim inadvertentia cum maximo ægrotantis periculo patrabitur. Vid. Appendix.

(a) Febris ista dicitur Synochus non putris ut distinguatur à Synocho putri de qua statim dicetur. Dicuntur etiam Ephemeræ protractæ et sunt illæ *mitissimæ febres quæ in securissimis incedunt signis , et die quarto , aut ante desinunt*, ut ab Hippocrate in Prognosticis memorantur. Ephemera ista diutius protracta acceleratur motus sanguinis circulatorius , augetur , qui hanc commitari solet , calor , disflantur partes aquotæ sanguinis , hujus moleculæ cohærere incipiunt , et visciditatem inflammatoriam adquirunt: tunc simul sales , et olea sanguinis volatiliora redduntur ; unde ex tali febre viscerum inflammatio , humorum acrimonia , putrescentia , aliaque mala timeri possunt ratione idiosyncrasiae ad putredinem , inflammationem .. pronæ. Ideo larga venæ sectio hic convenit tanquam ad præsentem inflammationem efficacissimum remedium,

## FEBRIS CONTINUA PUTRIDA.

730 **S**ynochus putris (*a*) dicta fuit, quæ debetur causis inflammatione simplici majoribus, viscerum obstructioni, cutis op-

simulque ad illam, quæ futura metuitur tutissimum præsidium; hac enim facta sæpe illico febris sedatur uti Galeno accidit, de quo dicitur sanguinis missione ad animi deliquium usque hujusmodi febrem jugulasse. Videantur illa, quæ Aph. 691. et sequentibus de cura caloris febribus dicta fuerunt. Videatur etiam febris inflammatorię descriptio, quæ traditur in Appendice in Tyronum gratiam, et utilitatem.